
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/149/2013 

RADY GMINY GOSZCZANÓW 

z dnia 28 lutego 2013 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania spłaty 

lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

Gminie Goszczanów oraz jej jednostkom podległym  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 

Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 

1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 

230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, 

poz. 1281, z 2012 r. poz. 567), art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(t.j.: Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 

poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 

1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 1456, poz. 1530, poz. 1548) Rada Gminy Goszcza-

nów uchwala, co następuje:   

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania spłaty i rozkładania na raty na-

leżności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadający gminie Goszczanów oraz jednostkom 

podległym, zwanym dalej „należnościami pieniężnymi”, od osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek 

organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”.   

§ 2. Należnościami pieniężnymi, o których mowa w § 1 są zaległe i bieżące należności pieniężne (należność 

główna) przypadające od jednego dłużnika wraz z należnościami odsetkami i kosztami dochodzenia należności 

(należności uboczne) według stanu na dzień umorzenia, odroczenia spłaty lub rozłożenia na raty, a jeżeli należ-

ność główna została zapłacona - suma należności ubocznych.   

§ 3. Umorzenie, odroczenie spłaty oraz rozłożenie na raty należności pieniężnych może dotyczyć całości 

lub części należności.   

§ 4. 1. Należności pieniężne mogą być umarzane jeżeli:   

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający eg-

zekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, 

których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł;   

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku mająt-

ku, z którego można egzekwować należności, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mo-

cy prawa na osoby trzecie;   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 kwietnia 2013 r.

Poz. 1842



3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 

kosztów egzekucyjnych i dochodzenie tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się bezsku-

teczne;   

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji;   

5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny.   

2. Umorzenie w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 1–4 następuje z urzędu.   

3. Umorzenie w przypadku określonym w ust. 1 pkt 5 następuje z urzędu albo na wniosek dłużnika.   

§ 5. Przepisów uchwały nie stosuje sie do należności pieniężnych, których zasady i tryb umarzania, odra-

czania spłaty oraz rozkładania na raty regulują odrębne przepisy.   

§ 6. Organem uprawnionym do wydawania decyzji o umorzenia, odroczenia spłaty i rozłożenia na raty na-

leżności pieniężnych, o których mowa w § 1 i 2 jest Wójt Gminy Goszczanów.   

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXI/136/2006 Rady Gminy Goszczanów z dnia 24 sierpnia 2006 roku 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pienięż-

nych, do których nie stosuje się przepisów ustawy „Ordynacja podatkowa”.   

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goszczanów.   

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego.   

 

  

 Przewodniczący 

Rady Gminy: 

Bogumił Kaczorkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1842


		2013-04-02T16:50:19+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




